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وام گرفتن کارمندان بانک ها و عکس های خاطره انگیز از مدارس  
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نفری 847 میلیون مانده تسهیلات!

یک خبر جالب در فضای مجازی توجه کاربران را به خود  
جلب کرد. این خبر توسط »اطلاعات آنلاین« منتشر و 
در آن ادعا شده بود: »کارمندان خود بانک ها عموما 
به دلیل نزدیکی های غیررسمی و حتی رسمی عموماً 
تسهیلاتی را برای خود درنظر می گیرند. این در حالی 
است که بنا به گزارش های موجود سایر مردم عموما 
به دلیل »منفی بودن نرخ حقیقی بهره تسهیلات« از 
دریافت تسهیلات بانکی محروم اند. کارمندان بانک 
صنعت و معدن با متوسط نفری ۸۴۷ میلیون تومان 
مانده تسهیلات رتبه اول و بانک اقتصاد نوین با نفری 
۱۷۶ میلیون تومان، رتبه آخر را دارنــد«. کاربری 
در واکنش به این خبر نوشت: »یه جوری بانک ها به 
کارمنداشون وام دادن انگار این کارمندا یه چیزی می 

دونن که نباید به مردم بگن«!  

 

  2.8     M   views 

خلیج همیشه فارس

تصویر جالبی از یک نقشه قدیمی که گویا مربوط به ۷0 
سال قبل در عربستان سعودی است، منتشر شده که 
در آن اسم خلیج همیشه فارس را با نام اصلی اش 
می بینیم. انتشار این تصویر بین کاربران واکنش های 
زیادی داشت. کاربری در این زمینه نوشت: »آخه مگه 
به لحاظ تاریخی می شه خللی به این نام وارد کرد که 
حالا از دیدن این عکس ذوق زده بشیم؟ خیلی قبل تر 

از این ها خلیج فارس همین بوده و خواهد بود«.
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دخترکی که عاشق پیاز است

ــزه ای از یــک دخــتــرک شیرین زبــان  ــام ــوی ب ــدئ وی
ــده. در  ــت، منتشر شـ ــه عــاشــق پــیــاز اسـ روس ک
ایــن ویدئو او را می بینیم که خیلی شاعرانه پیاز 
ــور پیاز  بــه دســت جــلــوی پنجره ایــســتــاده و آن ط
 گــاز می زند که انگار در حــال خــوردن خیار است!

کاربری در این زمینه نوشت: »اون پیاز گاز زد، دهان 
من سوخت«!
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مواظب دیالوگ ها باشین

عکسی از جواد خیابانی در کنار منوچهر هادی منتشر 
شــده و ادعــا می شود گزارشگر دوست داشتنی و 
بی ادعای فوتبال قرار است در یکی از آثار هادی بازی 
کند. خبری که با واکنش ها و شوخی های کاربران مواجه 
شد؛ چون خیابانی را با جمله های عجیبش می شناسیم. 
کاربری در این باره به  شوخی گفت: »مواظب دیالوگ ها 
باشین که استاد فقط فراموش نمی کنه؛ ممکنه به کل 

تغییرشون بده«.
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عکس تلخی از پراید

تصویر تلخی که یک خبرنگار مشهدی از تصادف 
نیسان و پراید منتشر کرد در شبکه های اجتماعی 
انعکاس زیادی داشت. در این تصویر می بینیم که 
پراید به طرز فجیعی داغان شده و متاسفانه طبق 
متن این تصویر، یک نفر از سرنشینانش هم فوت 

کرده است.    
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نوستالژی محض

انتشار تصاویری خاطره انگیز و زیبا از مدارس در 
دهه ۷0 حسابی فضای مجازی را ترکاند؛ کلاس های 
کوچک، شلوغ، اما پر از شور زندگی، لبخندهای 
معصومانه و دوستی های بی آلایش. کاربری در واکنش 
به این تصاویر نوشت: »آخ که چقدر دلم برای اون 
روزهــا تنگ شد. تو راه برگشت با بچه ها مسابقه 
می ذاشتیم. می رفتیم ناهار و بعدش تا عصر تو کوچه 

بازی می کردیم«.

خودروی خودران چطور کار می کند؟    
ما انسان ها با پردازش محیط تصمیم  می گیریم چطور رانندگی 
 کنیم، چه وقت ترمز بگیریم یا فرمان را بچرخانیم، اما خودروهای 
خــودران چطور؟ این خودروهای هوشمند می توانند به طور 
خودکار و بدون نیاز به راننده در خیابان ها تردد کنند، سرعت 
خود را براساس میزان ترافیک، حضور عابرپیاده و دیگر موانع 
فیزیکی کاهش یا افزایش  دهند، در زمان نیاز به سمت راست 
یا چپ بپیچند، توقف  کنند و در نهایت بدون هیچ مشکلی به 
مقصد تعیین شده برسند. این خودرو برای دست یابی به این 
اهداف با استفاده از چند دوربین، انواع سنسور نصب شده روی 
خودرو،GPS  و با کمک هوش مصنوعی محیط اطراف و وضعیت 
جغرافیایی را بررسی   می کند و موانع را تشخیص  می  دهد. در 
حقیقت هوش  مصنوعی به عنوان مغز خودرو عمل می کند و 
سنسورها و دوربین ها وظیفه چشم راننده را بر عهده دارند. 
خودران ها بر اساس امکانات و میزان دخالت انسان در رانندگی 
به 6سطح تقسیم می شوند. در سطح صفر که پایین ترین سطح 
خودران هاست هشدارهایی به طور خودکار برای راننده ها 
ارسال  می شود و حتی ممکن است در مواقع بسیار ضروری در 
رانندگی فرد هم مداخله  کند. در سطح6 که بالاترین سطح 
خودران هاست هیچ دخالت انسانی صورت نمی گیرد و تمامی 

فعالیت ها کاملا بر عهده سیستم است.

خودران ها جای معمولی ها را می گیرند؟    
موسسه مهندسین برق و الکترونیک )IEEE( پیش بینی کرده 
 است که تا پایان سال ۲۰۴۰، این خودروهای خودران بیش از 
۷۵ درصد وسایل نقلیه در حال حرکت در جاده ها را در اختیار 
خواهند گرفت. همچنین بارها صحبت جایگزینی تاکسی ها 
ــودران شده  اســت. هم اکنون تاکسی های  با خــودروهــای خ
خودران در بعضی از نقاط آمریکا در محیط های کوچک در حال 
آزمایش هستند. شرکت »ویمو« یکی از زیرمجموعه های گوگل 
هم تاکنون بیش از 16هزار کیلومتر از خودروهای خودران 
خود درشرایط چالش برانگیز استفاده  کرده  است.هم اکنون 
بیشترین فعالیت خودروهای خــودران به حوزه تحویل کالا، 
خدمات، معادن، انبارها و بنادر مربوط می شود. برای مثال، 
یک معدن در ریودوژانیرو از چند دستگاه کامیون  خودران 
استفاده می کند که بزرگ ترین ناوگان خودران به شمار  می آید. 
همچنین یکی از کاربردهای موردانتظار خودران ها استفاده از 
آن ها در مناطق حساس و نظامی است؛ چون هم می توان جان 
انسان ها را حفظ  و هم حمل و نقل را با دقت بالایی کنترل  کرد. در 
واقع اصلی ترین مانع تولید خودروهای کاملا خودران به صورت 
تجاری، تکمیل  نبودن چند درصد آن ها در فرایند ساخت مانند 
نوع واکنش در برابر تغییرات و اتفاق های ناگهانی و غیرقابل  

پیش بینی در جاده است.

کجای دنیا و چه برندهایی خودران ترند!    
تقریبا بیشتر خــودروســاز هــای بــزرگ از خـــودروی خــودران 
پرداخته شرکت  شان  ساخته  و 
رونمایی  کرده  یا ساخت آن را در 
برنامه قرار داده اند. تسلا، تویوتا، 
گوگل و لکسوس چند سالی  است 

ــودران خود رونمایی  کــرده انــد، مرسدس بنز  ــودروی خ از خ
خودران سطح3 را عرضه  کرده و استفاده از آن در خیابان های 
آلمان به تایید رسیده  است. اپل هم قصد دارد به زودی خودران 
خود را معرفی  کند. هنوز قوانین راهنمایی و رانندگی مرتبط 
با خودروهای خودران و قوانین ارائه شده از سوی شرکت های 
بیمه برای این خودروها کامل نشده  است و به همین دلیل با 
اما و اگرهای زیادی روبه روست. در هر حال این کشورها برای 
میزبانی از خودروهای خــودران بیش از دیگر کشورها خیز 

برداشته اند و آماده ترند.
آمریکا: تحقیقات و برنامه ریزی هایی برای قرار دادن یک راه 
مخصوص برای خودران ها در یکی از آزادراه های آمریکا صورت 
گرفته و حتی خودرو های خودران »آرگو ایِ آی« در سطح دو شهر 

آستین و میامی به راحتی تردد می کنند.
ژاپن: امتیاز ژاپن در زمینه امکانات استفاده از خودران ها بسیار 
بالاست. ژاپن از معدود کشورهایی ا ست که به خودران ها اجازه 
 می دهد به صورت قانونی در جاده ها فراتر از ظرفیت آزمایشی 

حرکت  کنند.
فرانسه: تعداد بالای شارژرهای برقی عمومی در فرانسه تقریبا 
دو برابر آمریکاست و زیرساخت های جاده ای این کشور برای 
استفاده از خودران ها در جاده ها و خیابان ها کاملا فراهم است.

انگلیس: این کشور از نظر فنی محدودیتی ندارد، اما موانعی 
برای استفاده از خودران ها در آن وجود دارد. در انگلیس بر 
اساس قوانین، تولیدکنندگان، مقصر اصلی تصادف خودروهای 
خودران هستند و راننده ها هیچ مسئولیتی در این زمینه ندارند.

آلمان: در سال ۲۰1۷ آلمان قانون استفاده  از خودران ها را 
تصویب  کرد. خودروهای سطح۴ اجازه ورود به جاده ها را دارند 
و حتی استفاده از اتوبوس  و وسایل بدون راننده در جاده و حمل 

کالا هم مجاز است.

نگرانی هایی که خودران ها با خود می آورند    
استفاده از خودروهای خودران مانند هر فناوری جدید دیگری 
با چالش ها و نگرانی هایی همراه  است. هوش مصنوعی هنوز 
توانایی هدایت خودروهای خودران را در کنار خودروهایی که 
توسط انسان هدایت می شود و همچنین کنترل این خودروها 
در هنگام مواجهه آن ها با عابران پیاده یا یک مشکل ناگهانی 
را نــدارد. در چنین شرایطی این خودروها از کدهای از قبل 
پیش بینی شده خود دستور می گیرند و این واقعا خطرناک است. 
همان طور که مدتی پیش باعث  شد یکی از خودروهای ناوگان 
خودران »اوبر« با فردی که با دوچرخه در حال عبور از جاده بود، 
تصادف  کند و از دنیا برود. یکی از متخصصان خودروسازی 
معتقد است اگر تمام خودروهای در حال حرکت در جاده ها و 
دیگر نقاط، خودروی خودران بودند، نقشه تمام نقاط جاده ها 
به طورکامل مشخص بود و هیچ انسانی هم در اطراف خودروها 
وجــود نداشت، خــودروهــای خـــودران، قابل اعتماد بودند. 
بیکار شدن نیروی انسانی که در حوزه حمل ونقل مشغول کار 
هستند، امکان تداخل یا هک سیگنال های خودرو، ناتوانی 
نسبی خودران ها در تشخیص ناگهانی تغییر آب و هوا و همچنین 
نامشخص بودن فرد پاسخ گو و مسئول در هنگام تصادف از 
مواردی ا ست که می تواند استفاده از خودروی خودران را به 

چالش بکشد. 

خودروهای خودران تا کمتر از 20 سال دیگر 75 درصد وسایل نقلیه جاده ها را تشکیل می دهند؛ در این 
مطلب از فناوری استفاده شده در آن ها و نگرانی هایی گفتیم که درباره شان وجود دارد 

رانندگی با خیال تخت در حال لود!

تصور این که در خودرو بنشینید، با خیال راحت کتاب  بخوانید، فیلم  ببینید یا حتی بخوابید و همه چیز را تا مقصد به دست خودرو 
بسپارید، رویایی  است که با خودروهای »خودران« واقعی  شده. ایده پردازی این خودروها و انجام آزمایش و تحقیقات در این زمینه 
به دهه 20میلادی برمی گردد، اما اولین خودروهای خودران واقعی در تاریخ در سال 1987 میلادی تولید شد. این خودرو 
محصول همکاری برندهایی مانند مرسدس بنز با چندین دانشگاه  بود. حال با گذشت 36 سال از آن روز شرکت های خودروسازی 
بزرگ دنیا میلیاردها دلار خرج تحقیق و رونمایی خودروهای خودران کرده اند. این خودروها برقی هستند و استفاده از آن ها 
می تواند به کاهش تولید دی اکسیدکربن، حفظ محیط زیست و حفظ سوخت های فسیلی برای نسل های بعدی کمک  کند. با این 
که جهان در چند قدمی عمومی  کردن این خودروها در خیابان است، اما نگرانی هایی هم در این باره وجود دارد. در این مطلب 
جزئیات بیشتری درباره این خودروها، فناوری استفاده  شده در آن ها و وضعیت استفاده از این خودروها در جهان نوشته ایم.

جن    گیری با تاریخچه    ای 
فراتر از سینما

تا صحبت از »جن    گیری« می    شود یاد فیلم    های هالیوودی 
می    افتیم. این مراسم ریشه در تاریخ اروپا دارد و به    تازگی 
پایگاه اینترنتی »نشنال ژئوگرافیک« گــزارش جالبی 
درباره آن کار کرده که توسط »فرادید« ترجمه شده است 
و اطلاعات جالبی درباره این مراسم در آن وجود دارد.که 
بخش هایی از آن را می خوانیم:ایده بیرون راندن شیطان از 
وجود افراد ریشه  ای بسیار قدیمی دارد. برای بیشتر افراد 
شاید اصطلاح »جن گیری« تصویر کشیش های کاتولیک را 
به ذهن بیاورد، با شمع هایی که اطرافشان روشن کرده اند 
و در پس زمینه صدای باد به شیاطین دستور می دهند که 
از بدن فرد تسخیرشده خارج شوند. این تصویری است که 
فیلم های هالیوودی مثل »جن گیر« )1973( آن را برای ما 

جا انداخته اند. اما آیا این تصویر دقیق است؟
در هــزاره اول قبل از میلاد در بین النهرین کسانی که 
مناسک جادویی را انجام می دادند به عنوان »آسیپو« 
شناخته می شدند. کــار آن هــا شکست دادن و رانــدن 
شیاطینی بود که موجب بیماری یا بی نظمی می شدند. 
آن هـــا درمــانــگــرانــی معنوی بــودنــد کــه بــا اســتــفــاده از 
طلسم ها،مناسک و آیین های مختلف در هنگام ضرورت 
به کمک فرد یا جامعه می آمدند.کلمه یونانی »دایمون« که 
کلمه مدرن »دیمن« یا »اهریمن« از آن گرفته شده است، به 
موجوداتی فراطبیعی اشاره داشت. دایمون ها در یونان 
باستان می توانستند خوب یا بد باشند و دایمون های 
شرور باید با مراسم جن گیری دفع می شدند.تاریخ نگار 
قرن اول میلادی به اسم ژوزفــوس داستان شخصی به 
اسم العاذر را نقل می کند؛ مردی که شیاطینی را که در 
وجود دیگران رسوخ کرده بودند از سوراخ بینی آن ها 
بیرون می کشید. با ظهور مسیحیت و گسترش آن در 
طول سه قرن نخست بعد از میلاد، مضامین ریشه دار 
مربوط به جن گیری تقویت شدند. جن گیری به وسیله ای 
برای متحد ساختن مومنان مسیحی و توجیه باور های 
آن هــا در زمــان شکنجه و آزار رومیان تبدیل شده بود. 
مسیحیان باور های مشرکان را شیطانی می دانستند و 
بنابراین از نظر آن ها اعتقادات مشرکانه چیزی بود که 
نیازمند جن گیری به حساب می آمد. نفی و انکار شرک 
به عنوان یک اعتقاد شیطانی، لازمه ای برای گرویدن به 
مسیحیت بود. به همین دلیل اگر کسی دوباره تحت تاثیر 
اعتقادات مشرکانه قرار می گرفت، این به معنای تسخیر 
شدنش توسط نیرو های شیطانی بود. در این چارچوب، 
جن گیری به وسیله ای برای حفظ و تقویت ایمان مسیحی 
و جامعه مسیحیان تبدیل شده بود. در قرن چهارم پس 
از میلاد، جن گیری به طور گسترده در بین مسیحیان 
رواج یافته بود. کسانی که می خواستند غسل تعمید 
بگیرند و به کیش مسیحیت درآیند باید قبل از آن مدتی به 
صورت روزانه جن گیری می شدند.اما در دوران اوج قرون 
وسطی یعنی در قرن 12 میلادی جن گیری با تحولاتی 
مهم مواجه شد. اولین کتاب جن گیری در سال 1400 
میلادی منتشر شد؛ یعنی زمانی که کلیسای کاتولیک در 
آغاز دوره ای بسیار بحرانی قرار داشت. نهضت اصلاحات 
پروتستانی باعث ایجاد شکاف در مسیحیت شده بود و 
این به آن معنا بود که از نظر واتیکان تسخیر شدن توسط 
شیطان، گستره بسیار بیشتری پیدا کرده بود. در این 
زمان بود که اولین بار کلیسا به صورت رسمی انجام مراسم 
جن گیری را تصویب کرد.در سال 1614 کتابچه »مناسک 
رومی« تدوین شد که همه آیین ها و مراسمی را که توسط 
کشیش اجرا می شد در خودش داشت؛ جن گیری هم از 
جمله این مناسک بود. دستورالعمل های این کتاب از آن 
زمان تا نیمه نخست قرن بیستم تقریبا دست نخورده باقی 
ماند.در سال 1962 میلادی اصلاحاتی توسط شورای 
دوم واتیکان در فصل جن گیری این کتاب انجام شد. نسخه 
تازه با وجود شباهت زیاد به نسخه قبلی، تاکید بیشتری بر 
پیوند میان جن گیری و مراسم غسل تعمید دارد. در نتیجه 
می توان گفت که هنوز هم مراسم جن گیری کلیسا ارتباط 
محکمی با ریشه های تاریخی اش دارد و از بسیاری جهات 

دقیقا مانند گذشته است.
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